

PROTOKÓŁ NR 118.2013
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 27 listopada 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Zofia Plewa - Członek Zarządu
3. Zenon Różalski - Członek Zarządu
4. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak- Sekretarz Powiatu

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Lesław Hołownia - Przewodniczący Rady Powiatu w Międzyrzeczu

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę określającą zadania, na które przeznaczają się środki PFRON.
2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.
3. Powołanie komisji do odbioru końcowego robót w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie – Etap IV.
4. Rozpatrzenie wniosku fundacji o realizację zadania publicznego.
5. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.

6. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
9. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII.178.13 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r. oraz przedstawił wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad o przyjęcie omawianej uchwały. Uchwała ma charakter czyszczący poprzez przesunięcie niewykorzystanych środków przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych i przeznaczeniu ich na likwidację barier architektonicznych i dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Projekt omówiony został szczegółowo na komisjach Rady Powiatu.

Zarząd potwierdził wystosowanie wniosku o rozszerzenie porządku obrad i skierował przedstawiony projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 2

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. Sprawa dotyczy ogłoszonego konkursu na prowadzenie i rozwój infrastruktury DPS o zasięgu ponadgminnym na terenie Powiatu Międzyrzeckiego dla 52 dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie (płci żeńskiej) od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2018 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 91.2013.

Ad. 3

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu w sprawie powołania komisji końcowej odbioru robót w ramach zadania „Roboty budowlano – montażowe i elektryczne w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie – Etap VI” w związku ze zgłoszeniem

przez wykonawcę zakończenia prac. Proponowany skład komisji, to: Sekretarz Powiatu, Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu, Dyrektor DPS w Skwierzynie oraz Inspektor nadzoru inwestorskiego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i powołał komisję końcowego odbioru robót w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie, w zaproponowanym składzie.

Ad. 4

Starosta przedstawił wniosek Fundacji ESPA z Legnicy w sprawie realizacji zadania publicznego „Organizacja i prowadzenie rodzinnych domów dziecka zapewniających dzieciom całodobową opiekę i wychowanie”. Miejsce realizacji zadania to Legnica oddalona od Międzyrzecza o 168 km oraz Wojnowice oddalone od Międzyrzecza o 238 km, co w opinii PCPR w Międzyrzeczu pomimo znacznych potrzeb w zakresie utworzenia miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej dla dzieci z terenu Powiatu Międzyrzeckiego uniemożliwiłoby prawidłową kontrolę placówek ze strony PCPR oraz wykonywaniu czynności wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ze względu na powyższe PCPR negatywnie zaopiniował wniosek.

Zarząd mając na uwadze opinię PCPR w Międzyrzeczu, negatywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 5

Starosta poinformował, że w związku ze zmianą przepisów prawnych dotyczących zatrudnienia osób w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, zatrudnionych obecnie na podstawie ustawy - Karta Nauczyciela z mocy prawa od dnia 1 stycznia 2014 r. stają się one pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy o pracownikach samorządowych. Powyższa sytuacja dotyczy Dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie. W związku z powyższym przedstawiono Pani Dyrektora do podpisania porozumienia o zmianie warunków zatrudnienia (z Karty Nauczyciela na ustawę o pracownikach samorządowych) oraz nową umowę o pracę na czas określony od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. Umowa przewidziana jest na czas określony ze względu na planowane w 2014 r. ogłoszenie konkursu na omawiane stanowisko. Starosta powiedział, że Pani Dyrektorka podpisała porozumienie o zmianie warunków zatrudnienia i poprosiła o kilka dni do namysłu

w kwestii proponowanej umowy o pracę w związku z rozważanym przez Nią przejściem na emeryturę z dniem 1 stycznia 2014 r.

Zarząd zapoznał się ze sprawą zatrudnienia Dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie. Starosta podejmie decyzję w powyższej sprawie po zajęciu stanowiska przez Panią Dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie.

Starosta przedstawił zgłoszenie robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę polegających na wymianie bramy garażowej w budynku Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 93.2013.

Starosta przypomniał sprawę planowanej przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu budowy windy w budynku głównym Domu. Przedstawił wniosek Dyrektora DPS w Jasińcu o zmniejszenie budżetu Domu na 2013 r. o 20 tys. zł i przeniesienie ich na wydatki w roku 2014. Środki te zostaną przeznaczone na częściowe zabezpieczenie wkładu własnego inwestycji. Przedstawił również projekt oświadczenia Zarządu Powiatu o wystąpieniu do Rady Powiatu w Międzyrzeczu z wnioskiem o zabezpieczenie środków w wysokości 61.168,93 zł na pokrycie wkładu własnego realizacji omawianego zadania w przypadku otrzymania dofinansowania z PFRON oraz wniosek do PFRON o dofinansowanie planowanych robót budowlanych (budowy windy).

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, wydał przedstawione oświadczenie oraz przyjął projekt wniosku do PFRON i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Ad. 6

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2013 r.

Ze względów proceduralnych podjęcie uchwały nastąpi po sesji Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił informację w sprawie udziału Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku dochodowym od osób prawnych według stanu na dzień 31 października 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik przedstawił wniosek Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków w ramach tego samego paragrafu. Zmniejszeniu

ulegną środki przeznaczone na zakup druków, a zwiększeniu na zakup programów i licencji. Wniosek związany jest z koniecznością zakupu programu do ewidencji licencji i pozwoleń wydawanych dla kierowców pojazdów ciężarowych.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz do Wojewody Lubuskiego w sprawie udzielenia odpowiedzi, czy Zarząd Powiatu jest organem uprawnionym do umarzania należności Skarbu Państwa powstałych w wyniku realizacji przez Starostę Międzyrzeckiego zadań z zakresu administracji rządowej będących opłatami rocznymi, za wieczyste użytkowanie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. Omówił sytuację obecną oraz działania w omawianym zakresie podejmowane w przeszłości.

Zarząd wystosował przedstawione wnioski do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze oraz do Wojewody Lubuskiego.

Ad. 7

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt aneksu do umowy użyczenia nieruchomości ze Szpitalem Międzyrzeckim sp. z o. o. Aneks ma na celu uporządkowanie zapisów użyczanych nieruchomości.

Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym w imieniu Zarządu Powiatu wraz z Wicestarostą udzielili pełnomocnictwa procesowego Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie z powództwa ZDP w Międzyrzeczu o zapłatę kary umownej z tytułu nieterminowej realizacji zlecenia.

Zarząd potwierdził udzielenie pełnomocnictwa procesowego Dyrektorowi ZDP w Międzyrzeczu.

Starosta przypomniał sprawę przetargów na wykonanie odwodnienia drogi powiatowej w Świechocinie i Silnej. Przedstawił do wiadomości pismo Wójta Gminy Pszczew do ZDP w Międzyrzeczu o braku finansowych możliwości zwiększenia kwoty zamówienia do najniższej oferty oraz informację ZDP o unieważnieniu postępowań przetargowych na omawiane zadania.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił informację Dyrektora I LO w Międzyrzeczu w sprawie zawartej umowy najmu sali gimnastycznej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości dwa pisma ZDP w Międzyrzeczu do Burmistrza Skwierzyny związane z przystąpieniem przez Gminę do sporządzenia: zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skwierzyna oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Skwierzyna.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 8

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 117.2013 z dnia 20 listopada 2013 r.

Ad. 9 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono wstępnie na 4 grudnia 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie terminu posiedzenia z podaniem godziny nastąpi drogą telefoniczną.

Starosta zarządził przerwę w posiedzeniu na czas trwania sesji Rady Powiatu.

Po wznowieniu posiedzenia Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92.2013, omówioną przed przerwą w pkt 6 porządku obrad.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Łukasz Ruta